



**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 07/01/2025

Hora: 11:52:24

Número da Licitação **000005 / 2025**  
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**  
Processo Nº **000005**  
Data de Emissão da Licitação **07/01/2025**

Secretaria: DIVERSAS

Objetivo da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, COLOCAÇÃO DE GÁS, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT

**Relação dos Itens**

<b>Lote/Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Referência</b>	<b>Total</b>
0000/001	50,00	UN	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9000 BTUS	210,00	10.500,00

Descrição Adicional:

Sanitização e desinfecção do equipamento com desmontagem de toda carenagem, aplicação de bactericida, germicida e fungicida, lavagem de filtros, serpentina bandeja de drenagem entre outros componentes da evaporadora, além da lavagem da unidade condensadora quando necessária. Incluso no serviço todos materiais e equipamentos necessários, além de deslocamento, alimentação e despesas extras com pessoal.

0000/002	50,00	UN	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24000 BTUS	365,00	18.250,00
----------	-------	----	--	--------	-----------

Descrição Adicional:

Sanitização e desinfecção do equipamento com desmontagem de toda carenagem, aplicação de bactericida, germicida e fungicida, lavagem de filtros, serpentina bandeja de drenagem entre outros componentes da evaporadora da máquina, além da lavagem da unidade condensadora. Incluso no serviço todos materiais e equipamentos necessários, além de deslocamento, alimentação e despesas extras com pessoal.

0000/003	50,00	UN	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTUS	286,67	14.333,50
----------	-------	----	--	--------	-----------

Descrição Adicional:

Sanitização e desinfecção do equipamento com desmontagem de toda carenagem, aplicação de bactericida, germicida e fungicida, lavagem de filtros, serpentina bandeja de drenagem entre outros componentes da evaporadora da máquina, além da lavagem da unidade condensadora. Incluso no serviço todos materiais e equipamentos necessários, além de deslocamento, custos com alimentação e despesas extras com pessoal.

0000/004	50,00	UN	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 BTUS	228,33	11.416,50
----------	-------	----	--	--------	-----------

Descrição Adicional:

Sanitização e desinfecção do equipamento com desmontagem de toda carenagem, aplicação de bactericida, germicida e fungicida, lavagem de filtros, serpentina bandeja de drenagem entre outros componentes da evaporadora da máquina, além da lavagem da unidade condensadora. Incluso no serviço todos materiais e equipamentos necessários, além de deslocamento, custos com alimentação e despesas extras com pessoal.

0000/005	20,00	UN	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 32000 BTUS	425,00	8.500,00
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:

Sanitização e desinfecção do equipamento com desmontagem de toda carenagem, aplicação de bactericida, germicida e fungicida, lavagem de filtros, serpentina bandeja de drenagem entre outros componentes da evaporadora da máquina, além da lavagem da unidade condensadora. Incluso no serviço todos materiais e equipamentos necessários, além de deslocamento, custos com alimentação e despesas extras com pessoal.

0000/006	20,00	UN	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 42000 BTUS	510,00	10.200,00
----------	-------	----	--	--------	-----------



**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 07/01/2025

Hora: 11:52:24

Descrição Adicional:

Sanitização e desinfecção do equipamento com desmontagem de toda carenagem, aplicação de bactericida, germicida e fungicida, lavagem de filtros, serpentina bandeja de drenagem entre outros componentes da evaporadora da máquina, além da lavagem da unidade condensadora. Incluso no serviço todos materiais e equipamentos necessários, além de deslocamento, custos com alimentação e despesas extras com pessoal.

0000/007	40,00	UN	SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	341,11	13.644,40
----------	-------	----	--	--------	-----------

Descrição Adicional:

SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

0000/008	40,00	UN	SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	366,67	14.666,80
----------	-------	----	---	--------	-----------

Descrição Adicional:

SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

0000/009	40,00	UN	SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	510,00	20.400,00
----------	-------	----	---	--------	-----------

Descrição Adicional:

SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS

0000/010	15,00	UN	SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	456,67	6.850,05
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:

SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS

0000/011	10,00	UN	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 32.000 BTUS	696,22	6.962,20
----------	-------	----	--	--------	----------

0000/012	10,00	UN	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 42.000 BTUS	748,43	7.484,30
----------	-------	----	--	--------	----------

0000/013	40,00	UN	SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	72,11	2.884,40
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

0000/014	40,00	UN	SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	150,00	6.000,00
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:

SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

0000/015	40,00	UN	SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	198,33	7.933,20
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:

SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS

0000/016	15,00	UN	SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	218,33	3.274,95
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:

SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS

0000/017	10,00	UN	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 32.000 BTUS	200,00	2.000,00
----------	-------	----	---	--------	----------

0000/018	10,00	UN	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	250,83	2.508,30
----------	-------	----	---	--------	----------



**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 07/01/2025

Hora: 11:52:24

0000/019	15,00	UN	42.000 BTUS SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	260,00	3.900,00
Descrição Adicional: SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 9.000 BTUS					
0000/020	15,00	UN	SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	293,33	4.399,95
Descrição Adicional: SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 12.000 BTUS					
0000/021	15,00	UN	SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	318,89	4.783,35
Descrição Adicional: SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 18.000 BTUS					
0000/022	10,00	UN	SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	366,67	3.666,70
Descrição Adicional: SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 24.000 BTUS					
0000/023	10,00	UN	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE 32.000 BTUS	380,82	3.808,20
0000/024	10,00	UN	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE 42.000 BTUS	395,00	3.950,00

**Total Geral: 192.316,80**

SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Em 07/01/2025